
حقدادی / طی چند روز اخیر، گســترده ترین 
حجم قطعــی گاز در اســتان خراســان رضوی 
بــه دلیــل کاهــش چشــمگیر دمــا، مربــوط به 
شهرســتان تربت جام بود. در حــدی که حدود 
70 درصد مشــترکان این شهرستان با قطعی 
گاز مواجه بودند که در پی آن مشــکلات زیادی 
برای مردم ایجاد شــده بود. این درحالی است 
که تــا چنــد روز قبــل بر اســاس آمار مســئولان 
شهرســتانی ، گاز حــدود 27 هــزار مشــترک 
تربت جامی قطع شــده بود، اما خوشبختانه با 
هماهنگی های انجام شــده روند وصل شــدن 
گاز مشــترکان ایــن شهرســتان، از دوشــنبه 
شب گذشته آغاز شد و بر اســاس آخرین اخبار 
منتشرشــده به نقل از فرماندار این شهرستان، 
گاز تمــام مشــترکان شــهری و روســتایی که با 
قطعی گاز مواجه بودند، وصل شــده اســت. از 
طرفی در چنین شــرایط بحرانی دستگاه های 
مختلف اســتان هم پــای کار آمدنــد و خدمات 
گســترده ای همچون پخــش غذای گــرم، نان 
رایگان، توزیع وسایل گرمایشی و ... نیز به مردم 
ارائه کردنــد. البته مشــکل اصلی شهرســتان 
تربت جام مربوط به خط لوله انتقال گاز اســت 
که هرچه زودتر باید بــرای  این موضوع تدبیری 
اندیشیده شود؛ وگرنه در آینده حتما با کاهش 

دما مشکلات این چنینی به وجود می آید.

وصل گاز تمام مشترکان	 
فرماندار شهرســتان تربــت  جام دربــاره وصل 
شدن گاز مشــترکان گفت: عملیات وصل گاز 
مشترکان تربت  جام از روز دوشنبه گذشته آغاز 
شد و تا ظهر سه شنبه گذشــته ادامه داشت.  تا 
قبل ازظهر دیروز گاز شهر و در ادامه گاز تمامی 
روســتاها، با تــلاش تمامــی نیروهای شــرکت 
گاز وصل شد.  حسین جمشــیدی افزود: تمام 
تلاش شهرستان بر این بود که هرچه زودتر گاز 
شــهروندان تربت  جامی وصل شــود. وی بیان 
کرد: با توجه به اقداماتی که در اســتان و کشور 
در حال انجام است، امیدواریم دیگر شاهد قطع 
گاز در  شهرستان تربت  جام نباشیم. وی درباره 
وعده وزیر نفت برای آغاز عملیات اجرایی خط 
انتقال گاز ۱۶ اینچی از خط عسلویه -مشهد به 
این شهرستان گفت: چون باید مناقصه برگزار و 
پیمانکار مشخص شود، امیدواریم هرچه زودتر 
شــاهد آغاز عملیات اجرایی این پروژه باشــیم. 
جمشیدی ادامه داد: از ســه روز قبل نیروهای 
آســتان قدس رضــوی در شهرســتان مســتقر 
شــدند و روزانه 20 هزار پُرس ناهار و شــام بین 
مشترکان شهری و روســتایی تربت جام که گاز 
آن ها به دلیل افت فشار قطع شده است توسط 
این نهاد توزیع می شــود. وی تصریــح کرد: در 
هر وعده ۱0 هزار پرس ناهــار و ۱0 هزار پرس 
شام بین مشترکان شهرستان تربت  جام توزیع 
می شود.  توزیع روزانه 20 هزار قرص نان نیز از 
دیگر اقدامات انجام شــده توسط آستان قدس 
رضوی اســت. فرمانــدار تربت جام با اشــاره به 
این که حدود ۸000 وســیله گرمایشی توسط 
هلال احمر تحویل شهرستان شده که در حال 
توزیع اســت، افزود: در این مــدت حدود ۳۸0 
هزار لیتر نفت سفید و ۸0 تن گاز مایع کپسولی 
و پیک  نیکی بین مردم بــه صورت رایگان توزیع 
شده است. وی گفت: با توجه به این که از شنبه 
هفته آینــده مجدد شــاهد موج ســرما خواهیم 
بود، از شهروندان تقاضا می کنم در مصرف گاز 

نهایت صرفه جویی را داشته باشند.

تربت جام بحرانی ترین شهرستان	 
فرماندار شهرستان تربت جام با بیان این که 
گاز تمام مشترکان شــهری و روستایی وصل 
شــده اســت، گفت: تربت جام  بحرانی ترین 
شهرستان به لحاظ تامین گاز در سطح استان 
خراسان رضوی است. کاملا  قابل تصور بود 
کــه شهرســتان تربت جــام در دمــای منهای 
۱0درجــه بــا مشــکل تامیــن گاز مواجه می 
شود.حســین جمشــیدی بــا ابراز پــوزش به 
لحاظ تحمــل ســختی و گرفتــاری هایی که 
برای مردم به وجود آمده اســت، گفت: برای 
جمعیــت 240هزار نفــری تربت جــام ، خط 
۱0 اینچی انتقال لوله گاز جوابگوی مصرف 
گاز مشــترکان نخواهــد بود. بایــد خط های 
کمک کننده در این مسیر اجرا شود  تا مشکل 
فراروی این شهرســتان در حوزه زیرســاخت 
گاز برطرف شــود. وی تصریح کرد: در ســفر 
ریاســت جمهوری به خراســان رضوی، خط 
۱۶ اینــچ از عســلویه به مشــهد و تربــت جام 
پیشنهاد شد و در سفر وزیر نفت به تربت جام 
نیز  500 میلیارد تومان اعتبار برای عملیات 
پروژه گازرسانی درنظر گرفته شده است که 
تا سال آینده ۸۶کیلومتر خط انتقال لوله گاز 

انجام بگیرد.
جمشــیدی با اشــاره به خدمــات کوتاه مدت 
در شهرســتان بیان کرد: مهم ترین وظیفه ما 
این بود کــه شــرایط بهتری در حــوزه بحران 
بــرای مــردم فراهــم کنیــم. ابتــدا مشــکل 
جایگزینی ســوخت به غیــر از گاز در دســتور 
کار ســتاد بحــران اســتان و شهرســتان قرار 
گرفت . وی اضافه کرد: با هماهنگی صورت 
گرفتــه بــا اتحادیــه هــای لــوازم خانگــی در 
استان و شهرستان، دستگاه های گرمایشی 
خریداری و به شهرســتان منتقل  و با نظارت 

توزیع شد .
جمشــیدی ادامــه داد: از روز گذشــته هلال 
احمر خراســان رضــوی ۸هــزار قلم وســیله 

گرمایشــی به شهرســتان ارســال کرد که در 
قســمت های مختلف با همــکاری گروه های 
جهادی و بسیجی توزیع شد .وی با قدردانی 
از گروه های جهادی در توزیــع اقلام تصریح 
کــرد: همــه اقــلام گرمایشــی و خدماتی که 
به شهرســتان تحویل شــد، بــه جامعه هدف 

تحویل شده است.
جمشــیدی بــا اشــاره بــه کمبــود نــان در 
شهرستان گفت: با توجه به قطعی گاز در۶0 
درصد شــهر و مشــکل تامین نان، از مجموع 
۸4 نانوایی شــهری ۳4 نانوایی دوگانه سوز 
شدند  و به طور شبانه روزی اقدام به پخت نان 
کردنــد. برای رفــع کمبود نان بــا هماهنگی 
فرمانــداران و جهــاد کشــاورزی شــهرهای 
همجوار تایباد) فریمان ، باخرز و صالح آباد( 
روزانــه  ۳5 هــزار قرص نــان  به شهرســتان 
ارســال و در مناطقــی کــه دچار قطعــی گاز 
بودند، توزیع شــد و در چند روز بحرانی  گاز، 
مشکل کمبود نان احساس نشد.جمشیدی 
با اشــاره به خدمات ارائه شده به مردم گفت: 
بیش از 450 هزار لیتر نفت ســفید از طریق 
20دســتگاه تانکر بــه صورت رایــگان  توزیع 
شــده و این رونــد ادامــه دارد. وی ادامه  داد: 
۸0 تن گاز مایع  در قالب کپسول ۱۱کیلویی 
و پیک نیک به صورت رایگان توزیع شده و این 

روند همچنان ادامه دارد.

توزیع روزانه ۲۰ هزار پرس غذا 	 
همچنین مدیــر امور مجاوریــن بنیاد کرامت 
آســتان قدس رضوی درباره ارائه خدمات به 
مردم تربت جام گفت: روزانه 20 هزار پُرس 
ناهار و شام بین مشترکان شهری و روستایی 
تربت  جام که گاز آن ها به دلیل افت فشار قطع 
شده اســت توســط این نهاد توزیع می شود. 
هادی غلامی در گفت و گو با  ایرنا افزود: این 
اقدام از دوشنبه گذشــته آغاز شده است. در 
هر وعده ۱0 هزار پرس ناهار و ۱0 هزار پرس 
شــام بین مشــترکان یادشــده در شهرستان 
تربت جام توزیع می شــود. وی توزیــع روزانه 
20 هزار قرص نــان در تربت جــام را از دیگر 
اقدامــات انجام شــده توســط آســتان قدس 
رضوی برشمرد و افزود: تا زمان عادی شدن 
شــرایط این اقدامات ادامــه دارد. مدیر امور 
مجاورین بنیاد کرامت آســتان قدس رضوی 
بیان کرد: توزیع وعده های غذایی به صورت 
کوچه به کوچه و درِ منازل با کمک گروه های 
جهادی، بسیج و شبکه مردمی مساجد انجام 

می شود.

 ۵۰ درصد تولید تخم مرغ 
در خراسان رضوی مازاد است

رئیــس اتحادیــه مــرغ تخم گذار خراســان 
رضوی گفت: ممنوعیت صادرات تخم مرغ 
از ســوی دولــت در چنــد هفتــه گذشــته 
متاســفانه ســبب شــد در این مــدت مازاد 
تولید روی دست تولیدکننده بماند و قیمت 
پاییــن بیاید. موســوی نــژاد در گفت وگو با 
تسنیم اظهار کرد: جهاد کشاورزی قیمتی 
را کــه اعلام کرده انــد، ابلاغ نکــرده  و لازم 
اســت این نــرخ جدید زودتــر ابلاغ شــود. 
هرچند نظارت، بر مبنای نرخ اعلام شــده 

انجام می شود.
وی اضافــه کــرد: وزارتخانه قیمــت مبدأ و 
مقصد را مشخص کرده اســت. در اتحادیه 
بررسی و مشــخص شــد، با توجه به قیمت 
مرغداری، شــرکت های پخش بایــد با چه 
قیمتــی بفروشــند و با چــه قیمتــی تحویل 
مغازه دار بدهند. ما این بررســی را انجام و 
ارائه داده ایم ولی هنوز پاســخی به ما داده 

نشده است.
رئیــس اتحادیــه مــرغ تخم گذار خراســان 
رضوی بیان کرد: علــت کاهش قیمت این 
است که ما در کل کشور مازاد تولید داریم، 
اتفاقی که درباره این مــازاد تولید می افتد 
این اســت که صادرات انجام می شود، ۱0 
تــا ۱5 درصــد، تخم مرغ مــازاد در کشــور 
تولیــد می کنیــم و بازارهــای زیــادی را در 
زمینــه صادرات ایجــاد کرده ایــم، از جمله 
در افغانســتان، عــراق و دیگــر کشــورها 

زیرساخت ایجاد کرده ایم.
موســوی نــژاد بــه ممنوعیــت صــادرات 
تخم مــرغ از ســوی دولــت در چنــد هفتــه 
گذشته اشاره کرد و گفت: متاسفانه در این 
مدت مازاد تولید روی دســت تولیدکننده 

مانــد و قیمــت پاییــن آمــد. هفته گذشــته 
در کل کشــور اعتــراض کردنــد که بــا این 
مــازاد تولیــد بایــد چــه کنیــم؟ از طرفــی 
بازارهــای صادراتــی خودمــان را هــم از 
دست می دهیم. کشوری که ایران را برای 
تأمین تخم مرغ در نظر گرفته، وقتی ببیند 
عملکردمان بــالا و پایین اســت از ما  خرید 
نمی کند و می گوید از جایی خرید می کنم 

که به تعهدش عمل کند.
وی خاطرنشــان کرد: بازار صادراتی ثبات 
ندارد و دولت باید در آن ثبات ایجاد کند. از 
هفته پیش برای صــادرات تولید به صورت 
محــدود مجــوز داده انــد ولــی به قــدری 
محدود اســت که مقدار زیادی مازاد تولید 
روی دســت مرغدارهــا مانــده اســت و اگر 
به این شــکل بمانــد باید منتظر باشــیم که 
درخواست های کشتار برای مرغ تخم گذار 

بالا برود چون صرفه تولید وجود ندارد.
 رئیــس اتحادیه مــرغ تخم گذار خراســان 
رضوی در خصوص میــزان تولید تخم مرغ 
در خراســان رضــوی بیان کرد: در اســتان 
روزانــه 450 تن تولیــد داریم کــه مصرف 
اســتان 200 تا 220 تن اســت و ما حدود 

50 درصد مازاد تولید داریم.

پایان بحران گازی در تربت جام
شرایط بحرانی شهرستان تربت جام با وصل شدن گاز تمام مشترکان 
رفع شده است اما برای تکرار نشدن این شرایط باید چاره ای اندیشید
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کارشناس هواشناسی استان:

 سامانه سیبری از خراسان رضوی 
خارج شد

یــک کارشــناس مرکــز پیش بینــی هواشناســی 
خراسان رضوی  با اشاره به خروج سامانه سیبری 
از اســتان گفــت: از روز ســه شــنبه 27 دی تا آخر 
هفته جوی نســبتا آرام و پایدار در اســتان خواهیم 
داشت و دمای هوا نسبت به چند روز گذشته رو به 
افزایش اســت. اثمری در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: با تحلیل نقشه ها و مدل های هواشناسی، تا 
آخر هفته جوی نسبتا پایدار در استان حاکم است 
که در شــهرهای بزرگ و صنعتی به ویژه مشــهد با 
انباشت آلاینده های جوی همراه خواهد بود. وی 
بااشاره به گرم شــدن دمای هوا در اســتان افزود: 
سامانه پرفشار سیبری به مدت یک هفته یا بیشتر 
در استان مستقر بود. بعد از سرمای سال ۱۳۸۶ 
که سرمای سخت و طاقت فرسایی بود، امسال این 
سرما بی ســابقه گزارش شــد. در این مدت دمای 
مشــهد در ســردترین ســاعات به منفی 20 درجه 
رسید. همچنین شهرهای سردسیر مانند فریمان 
دمای منفــی 2۹ درجــه را تجربه کردنــد. اثمری 
ادامه داد: هرچنــد از جمعه مقــداری کاهش دما 
در استان خواهیم داشت؛ این افت دما به سرمای 

هفته گذشته نخواهد رسید.

 ثبت نام 41 هزار نفر 
برای اعتکاف رجبیه حرم رضوی

معاون اماکن متبرکه حرم مطهر: اگر شرایط کرونایی 
عادی باشد، 2 هزار و 200 نفر پذیرش می شوند

ترســول/ در آســتانه ماه رجب، ثبت نام ها برای 
مراســم عبــادی اعتــکاف رجبیــه در حــرم مطهر 
رضوی بــه پایان رســیده و افــرادی که طــی قرعه 
کشی انتخاب شده اند، مراحل ثانویه ثبت نام را هم 
تکمیل کرده اند، اما به گفته معاون اماکن متبرکه 
حرم مطهــر رضوی تاییــد نهایی تعــداد معتکفین 
به شــرایط کرونایــی بســتگی دارد. محمد توکلی 
فریمانی روز گذشــته در ایــن زمینه به »خراســان 
رضوی« گفت: امســال 40 هزار و 70۸ نفر برای 
شرکت در مراسم اعتکاف ماه رجب ثبت نام کردند 
که به قید قرعه 2 هزار و 200 نفر انتخاب شدند و 
مراحل ثانویه ثبت نام را تکمیل کردند. اگر شرایط 
در ایام اعتکاف عادی باشد، همین تعداد را پذیرش 
می کنیم، اما اگر شــرایط به زمان محدودیت های 
کرونایی بازگردد، تعداد خیلی کمتری را پذیرش 
می کنیم. وی افزود: بخشــی از شبســتان مسجد 
گوهرشــاد هم درگیــر کارهای عمرانی اســت، به 
همین دلیل امکان پذیرش تعداد بیشتر از 2 هزار 
200 نفر را نداریم. وی همچنین از ثبت نام علاقه 
مندان از اقصی نقاط ایران و همچنین کشورهای 

افغانستان، عراق، پاکستان و اندونزی خبر داد.

نشست کمیته اضطرار آلودگی هوای مشهد بدون خروجی پایان یافت 

کلی گویی برای کنترل آلودگی هوا
بهاره موفقی/ پیش بینی های چنــد روز اخیر 
درباره بهبــود وضعیت آلودگی هوای مشــهد به 
درستی محقق نشــد و روز دوشنبه مشهد عنوان 
آلوده ترین کلان شهر ایران را به خود اختصاص 
داد؛ موضوعــی که پــس از گذشــت چنــد روز از 
وضعیــت آلودگی هــوا بالاخره مســئولان را روز 
ســه شــنبه   پای میز کمیته اضطرار کشــاند، اما 
خروجی این جلســه به گرفتــن تصمیمات کلی 
ختم شد. زیبا معظمی فرد، رئیس اداره ارزیابی 
زیست محیطی و آلودگی هوا و تغییر اقلیم محیط 
زیست استان درباره تصمیمات کمیته اضطرار به 
»خراسان رضوی« می گوید: براساس آیین نامه 
اجرایی تبصره ۳ ماده ۳ قانون هوای پاک، زمانی 
که هواشناسی بحث اســتمرار پایداری جوی را 
اعلام کنــد و این موضوع توســط دانشــگاه علوم 
پزشکی بررسی شود و همچنین با تایید افزایش 
مقدار غلظت آلاینده ها و ایــن که وضعیت باعث 
مخاطره سلامت جامعه و محیط زیست می شود، 
باید کارگروه اضطرار آلودگی هوا برگزار شــود، 
بنابراین طبق همین آیین نامه کمیته اضطرار روز 
سه شنبه تشکیل شد. در حقیقت بنا به شرایطی 
که درگیرش هســتیم در نهایت مقرر شد با توجه 
به غیرحضوری بودن مــدارس در کلیه مقاطع و 
تعطیلی مهدهای کودک   و پیش دبستانی ها به 
علت برودت هوا تا پایان هفتــه جاری، تداوم این 

موضوع مورد تاکید قرار گیرد. همچنین مقرر شد 
همه دستگاه ها   طبق دستورالعمل موجود در این 
زمینه پیگیری داشته باشند. وی با توصیه هایی 
به شــهروندان می افزاید: ما توصیه های مربوط 
به این وضعیت را به همه شهروندان می کنیم، از 
جمله استفاده نکردن یا حداقل استفاده از وسایل 
نقلیه شخصی، پرهیز از ســفرهای غیرضروری، 
استفاده از ماسک برای کودکان و سالخوردگان و 
خارج نشدن آن ها از منزل. همچنین خودروهای 
دارای نقــص فنی نباید ترددی در شــهر داشــته 
باشند، این موضوع توسط پلیس راهور هم رصد 
می شود، هرگونه فعالیتی که به آلودگی هوا منجر 
شود مثل سوزاندن لاستیک و روشن کردن آتش 
نیز نباید انجام شــود.معظمی فــرد رئیس اداره 
ارزیابی زیســت محیطــی و آلودگی هــوا و تغییر 
اقلیم محیط زیست استان درباره چرایی گرفته 
شــدن تصمیمات کلی در این کمیتــه می گوید: 
توصیــه هــای موجــود بر اســاس دســتورالعمل 
موجود است و همان مواردی است که من مطرح 
کردم. غیــر از بحث هــای اطلاع رســانی، مانند 
دستگاه های دیگر، برای مان وظایفی تعیین شده 
و پایش آلاینده ها را به طور مداوم خواهیم داشت 
و رصد می کنیــم، بحث های پلیــس راهور برای 
تردد نکردن خودروهایــی که معاینه فنی ندارند 

نیز مطرح است. 


